[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       26.02.2019 № 52-па
                 п. Усть-Омчуг

Об утверждении нормативов штатной численности работников
 сезонных лагерей с дневным пребыванием детей, организованных
в каникулярное время на базе образовательных организаций
 Тенькинского  городского округа

       Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, приказом Министерства образования и науки РФ от 13 июля 2017 г. № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», администрация   Тенькинского   городского   округа   Магаданской   области  п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить прилагаемые нормативы штатной численности работников сезонных лагерей  с дневным пребыванием детей оздоровления и отдыха детей, организованных в каникулярное время на базе образовательных организаций   Тенькинского городского округа.
2.  Установить штатную численность работников детских лагерей, в пределах фонда оплаты труда, утвержденного на соответствующий финансовый год.
3.  Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты:
3.1. постановление администрации Тенькинского района Магаданской области  от 04 июля 2011 г. № 181-па «Об утверждении нормативов штатной численности детского оздоровительного лагеря»;
 3.2. постановление администрации Тенькинского района Магаданской области от 08.06.2012 г. № 190-па «О внесении изменений в нормативы штатной численности детского оздоровительного лагеря»;
3.3. постановление администрации Тенькинского района Магаданской области от 29.03.2013г. № 122-па «О внесении изменений в нормативы штатной численности детского оздоровительного лагеря»;
3.4. постановление  администрации Тенькинского района Магаданской области  от 26 июня 2015 г. № 293-па «О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского района от 04 июля 2011 г. № 181-па».
4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

И. о. главы Тенькинского городского округа                                  Л. В. Яковлева

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                  Приложение
                                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                                                   Тенькинского городского округа
                                                                                                                                            Магаданской области
                                                                                                                                         от 26.02.2019  № 52-па

                               Нормативная  численность  сотрудников  летней  оздоровительной
                                                кампании   Тенькинского городского  округа

	№
п/п
	Наименование
должности
	Количество штатных единиц
(в зависимости от количества детей в смену)

	25-50 чел.
	51-100 чел.
	101- 150 чел.
	151 чел.
и более

	I. Административный персонал

	1.1.
	Начальник лагеря
	1
	1
	1
	1

	1.2.
	Заместитель начальника
	-
	-
	1
	1

	II. Педагогический персонал
(должность устанавливается из расчета: 1 единица на группу  от 15 до 25 человек)

	2.1.
	Воспитатель
	1 ставка на 15 - 25 человек

	2.2.
	Инструктор по физической культуре
	0,5 ставки
	1
	1
	1

	2.3.
	Педагог - организатор
	-
	1
	1
	1

	2.4.
	Социальный педагог
	-
	0,5 ставки
	1 ставка
	1  ставка

	2.5.
	Педагог для организации работы с неорганизованными детьми
	0,5 ставки
	0,5 ставки
	0,5 ставки
	0,5 ставки

	III. Обслуживающий персонал

	3.1.
	Медицинская сестра
	1
	1,5 ставки
	1,5 ставки
	1,5 ставки

	3.2.
	Шеф - повар
	1
	1
	1
	1

	3.3.
	Повар
	-
	1
	2
	2

	3.4.
	Бухгалтер
	-
	0,5 ставки
	0,5 ставки
	0,5 ставки

	3.5.
	Кух. рабочий
	-
	1
	2
	2

	3.6.
	Уборщик служебных помещений
	0,5 ставки
	1 ставка
	1,5 ставки
	2 ставки

                                                                                       ______________________________
			к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от _____________№___

image1.png